
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 28 d.  Nr. TP-12 

Kaunas 

 

  

Posėdis vyko 2023-11-21. 

Posėdžio pirmininkas – Simas Sirtautas, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys, 

laikinai einantis savivaldybės mero pareigas. 

Posėdžio sekretorė – Skaidrė Kareniauskaitė, Tarybos veiklos administravimo skyriaus 

specialistė. 

Posėdyje dalyvavusių Kauno miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) narių sąrašas 

pridedamas. 

Posėdžio svečių ir kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas. 

 Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023-11-21 posėdyje (Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2023 m. lapkričio 21 d.  protokolas Nr. TP-12) patvirtinta darbotvarkė:  

1.  Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 7 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (TR-534).  

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo (TR-517).  

3. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T 250 

,,Dėl didžiausio leistino Kauno miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš savivaldybės biudžeto, 

pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo (TR-537).  

4. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 14 d. sprendimo Nr. T 206 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo (TR-518).  

5. Dėl 2024 m. Kauno miesto savivaldybės projektų atrankos ir finansavimo programos 

„Iniciatyvos Kaunui“ sričių ir prioritetų patvirtinimo (TR-519).  

6. Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų 

mokesčio dydžių gyventojams 2024 metams nustatymo (TR-530).  

  



2 
 

7. Dėl Kauno miesto tarybos 2000 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 246 „Dėl vietinės 

rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose Kauno miesto vietose išdavimą“ 

pakeitimo (TR-538).  

8. Dėl vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Kauno miesto 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą 

(TR-539).  

9. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 19 d. sprendimo Nr. T 336 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės paveldotvarkos programos patvirtinimo“ pakeitimo (TR 535).  

10. Dėl Įsikūrimo Kauno Aleksoto inovacijų pramonės parke sutarties formos 

patvirtinimo (TR-532).  

11. Dėl Kauno miesto savivaldybės šeimos reikalų komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo (TR-515).  

12. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-108 

,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 2023–2025 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo“ 

pakeitimo (TR-526).  

13. Dėl įgaliojimų suteikimo Kauno miesto savivaldybės merui Visvaldui Matijošaičiui 

priimti sprendimus dėl Kauno miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais (TR-524).  

14. Dėl Kauno miesto sveikatos centro įsteigimo (TR-543).  

15. Dėl Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatų patvirtinimo 

(TR-503).  

16. Dėl Kauno miesto savivaldybės apdovanojimų ir premijų skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo (TR-527).  

17. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 13 d. sprendimo Nr. T 430 

„Dėl atstovo delegavimo į regioninę kultūros tarybą“ pakeitimo (TR-508).  

18. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perėmimo Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn 

ir perdavimo biudžetinei įstaigai Kauno kultūros centrui (TR-506).  

19. Dėl Kauno miesto mokslo premijos skyrimo (TR-504).  

20. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 17 d. sprendimo Nr. T-470 

„Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse 

bendrojo ugdymo mokyklose nustatymo ir pritarimo didžiausiam leistinam pareigybių (etatų) skaičiui 

Kauno miesto viešosiose bendrojo ugdymo mokyklose, kurių dalininkė yra Kauno miesto 

savivaldybė“ pakeitimo (TR-536).  

  



3 
 

21. Dėl atlyginimo už Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro teikiamas 

neformaliojo švietimo paslaugas dydžio nustatymo (TR-525).  

22. Dėl Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos nuostatų patvirtinimo  

(TR 509).  

23. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. T 142 

„Dėl keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo įkainių nustatymo ir pritarimo sudaryti 

viešųjų paslaugų teikimo sutartį“ pakeitimo (TR-533).  

24. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. T 268 

„Dėl keleivių vežimo vietinio susisiekimo autobusais ir troleibusais Kauno mieste tarifų nustatymo“ 

pakeitimo (TR-541).  

25. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T 255 

,,Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų – Kauno sporto mokyklų darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, tarnybinių atlyginimų schemos (koeficientais) patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios (TR-507).  

26. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai Kauno plaukimo 

mokyklai (TR-505).  

27. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai Kauno krepšinio 

mokyklai „Žalgiris“ (TR-502).  

28. Dėl žemės sklypų dalių ir statinių, esančių Raktažolių g. 15 ir Raktažolių g. 17, 

Kaune, paėmimo visuomenės poreikiams (TR-542).  

29. Dėl sutikimo tiesti elektros tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-0970-9580)   

H. ir O. Minkovskių g. 91, Kaune (TR-501).  

30. Dėl pritarimo taikos sutarties administracinėje byloje Nr. eI3-4331-423/2023 

projektui ir įgaliojimo ją pasirašyti (TR-523).  

31. Dėl nekilnojamojo turto Medekšinės g. 17, Kaune, nuomos sutarties su VšĮ „Gerumo 

namai“ atnaujinimo (TR-521).  

32. Dėl nekilnojamojo turto Vaidoto g. 115, Kaune, nuomos sutarties su asociacija 

„Kauno moterų linija“ atnaujinimo (TR-511).  

33. Dėl nekilnojamojo ir kito ilgalaikio materialiojo turto R. Kalantos g. 133 ir Tilžės g. 

33, Kaune, nuomos sutarties su Maltos ordino pagalbos tarnyba  atnaujinimo (TR-528).  

34. Dėl nekilnojamojo turto Statybininkų g. 12, Kaune, nuomos ne konkurso būdu 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijai (TR-531).  

  



4 
 

35. Dėl nekilnojamojo turto Partizanų g. 68, Kaune, trumpalaikės nuomos VšĮ „Būk 

saugus LT“ (TR-520).  

36. Dėl nekilnojamojo turto Partizanų g. 68, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis 

panaudos pagrindais Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklai (TR-522).  

37. Dėl savivaldybės būstų nuomos mokesčio sumažinimo (TR-516).  

38. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T 714 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto fondo ir Savivaldybės socialinio būsto fondo, kaip 

Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo (TR-514).  

39. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 5 d. sprendimo Nr. T-87 „Dėl 

Viešame aukcione parduodamo Kauno miesto savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-513).  

40. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 28 d. sprendimo  

Nr. T 192 „Dėl Kauno miesto savivaldybės parduodamų pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (TR-510).  

41. Dėl nekilnojamojo turto Laisvės al. 90, Kaune, dalies pirkimo (TR-529).  

42. Dėl nekilnojamojo turto V. Putvinskio g. 56, Kaune, pirkimo (TR-540).  

43. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Nemajūnų g. 20-7, Kaune, pardavimo  

(TR 499).  

44. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Dubysos g. 24-3, Kaune, pardavimo (TR 500).  

45. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto K. Griniaus g. 13-14, Kaune, pardavimo  

(TR 512).  

46. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Kovo 11-osios g. 90A-54, Kaune, pardavimo 

(TR-496).  

47. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Žemaičių g. 116-6, Kaune, pardavimo  

(TR 497).  

48. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Siūlų g. 30-3, Kaune, pardavimo (TR-498). 

49. Tarybos narių pareiškimai. 

 

Svarstant 1-5 ir 7-49 darbotvarkės klausimus posėdžiui pirmininkauja Kauno 

miesto savivaldybės meras V. Matijošaitis (Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2023 m. lapkričio 28 d.  protokolas Nr. TP-11). 

  

  



5 
 

Savivaldybės meras V. Matijošaitis nusišalino nuo klausimo ,,Dėl veiklos, kuria gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių gyventojams 2024 metams 

nustatymo“ (Nr. TR-530) svarstymo (nusišalinimo pareiškimas pridedamas) ir Kauno miesto 

savivaldybės mero 2023 m. lapkričio 13 d. potvarkiu Nr. M-877 ,,Dėl pavedimo Kauno miesto 

savivaldybės tarybos nariui Simui Sirtautui“ (nuorašas pridedamas) pavedė Simui Sirtautui 

pirmininkauti svarstant šį klausimą Kauno miesto savivaldybės tarybos posėdyje ir pasirašyti 

posėdžio protokolą dėl šio klausimo svarstymo. 

 

Kauno miesto savivaldybės tarybai pritarus D. Matijošaičio,  

Š. Matijošaičio, L. Matijošaitės, T. Žebuolio, R. Kauno ir V. Lendraičio pareikštiems nusišalinimams 

nuo klausimo „Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų 

mokesčio dydžių gyventojams 2024 metams nustatymo“ (Nr. TR-530) svarstymo (Kauno miesto 

savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 21 d. protokolas Nr. TP-11), D. Matijošaitis, Š. Matijošaitis, 

L. Matijošaitė, T. Žebuolis, R. Kaunas ir V. Lendraitis išėjo ir posėdžių salės. 

 

Iš salės išėjo V. Matijošaitis. 

 

6. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-530 ,,Dėl veiklos, kuria gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių fiksuotų pajamų mokesčio dydžių gyventojams 2024 metams 

nustatymo“. 

Pranešėja – S. Šėlienė, Licencijų, leidimų ir paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

M. Prievelis. Aš norėjau pasitikslint, galbūt jau yra aišku, kiek būtų surinkta papildomų 

lėšų į Kauno miesto savivaldybės biudžetą, jeigu būtų pritarta šiam įkainių didinimui. 

S. Šėlienė. Verslo liudijimus išduoda Valstybinė mokesčių inspekcija. Aš galiu tik 

preliminariai pasakyti, kad ši suma galbūt galėtų siekti iki 100 tūkst. eurų per metus. 

S. Sirtautas. Yra gautas Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 

pasiūlymas dėl šio Tarybos sprendimo projekto (pridedama). Prašau Tarybos posėdžio sekretorės jį 

pristatyti.   

R. Matonytė. Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos siūlymo esmė 

yra palikti šiuo metu galiojančius įkainius ir jų nekeisti. 

  



6 
 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos pateikto 

siūlymo. 

Balsavo: už – 11, prieš – 19, susilaikė – 3. 

NUSPRĘSTA. Nepritarti Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 

pateiktam siūlymui. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 22, prieš – 7, susilaikė – 5. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-499 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

 

 

Savivaldybės tarybos narys,  

laikinai einantis savivaldybės mero pareigas   Simas Sirtautas 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė    Raminta Matonytė 

 

 

Protokolą rašė 

Tarybos veiklos administravimo 

skyriaus specialistė 

Skaidrė Kareniauskaitė 

 

 

 

 


